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یادداشت

مرگ تدریجی انجمن صنفی

دوســتی می گفــت تمایــل داشــتم در ایــن  �
دوره از انتخابــات هیئت مدیــره انجمــن صنفی 
روزنامه نــگاران تهران، نامزد هیئت مدیره شــوم؛ 
اما یکی از فعالان صنفی به استناد مصاحبه وزیر 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی در یکی از رســانه ها 
تصریح کرد: «افراد بازنشســته حــق فعالیت در 

انجمن صنفی کارگری را ندارند... .
این گفتار از منظری، شــاید درست باشد؛ چون 
به فرض محال، روزنامه نگاران پیر و فرتوت، توان 
پیگیری مطالبات چالشی روزنامه نگاری را ندارند؛ 
پس بهتر اســت که جوانــان روزنامه نگار صنفی 
جایگزین آنان شــوند. هرچند اگر به میانگین سنی 
اعضای هیئت مدیره فعلی انجمن صنفی و ســایر 
انجمن های صنفــی کارگری توجــه کنید، اغلب 
هیئت مدیره های تشــکل های صنفــی با میانگین 
سنی بالای ۴۰ سال توانســته اند با وجود موانع و 
چالش های موجود در تشــکل های صنفی، چراغ 
صنوف را روشــن نگه دارنــد. با وجود این از منظر 
حقوق شــهروندی، قانون کار و آیین نامه اجرائی 
انجمن هــای صنفــی، این گفتار وزیــر کار و فعال 

صنفی جای نقد دارد:
۱- وزیــر کار حق مداخلــه و تصمیم گیری در 
امــور انجمن های صنفی کارگری که یک تشــکل 
عمومی و غیرانتفاعی اســت را ندارد؛ چه برســد 
بــه انجمن های صنفی فرهنگ، هنر و رســانه که 
تحت پوشــش کانون های فراگیــر فرهنگ، هنر و 
رسانه و با مصوبه هیئت وزیران فعالیت می کنند. 
علاوه برآن طبق مــاده ۱۷۸ قانون کار، هیچ کس 
نمی تواند مانع از عضویت شــخص یا اشــخاص 
در تشــکل های صنفی کارگری یا کارفرمایی شود. 
حتی اگر وزیر کار، به اســتناد رأی صادره از هیئت 
تخصصی دیوان عدالت اداری در سال ۹۵، مانع از 
عضویت اشخاص در انجمن های صنفی کارگری 
شــود، در صــورت شــکایت اشــخاص ذی نفع، 
موضوع قابل پیگیــری در مراجع صالحه قضائی 
خواهد بود. هیئت تخصصی دیوان عدالت اداری 
صرفــا درباره ابطال یک دســتورالعمل صادره از 
معاونــت روابــط کار وزارت کار اظهار نظر کرده؛ 
پس حق تفســیر مــاده ۱۳۱ قانــون کار را ندارد؛ 
چراکه تفســیر قوانین صرفــا در حیطه اختیارات 

مجلس شورای اسلامی است.
۲- در بررســی آیین نامــه اجرائــی وظایــف 
انجمن هــای صنفی مصوب هیئــت وزیران، ردی 
از ایــن نــوع محدودیت ها بــرای بازنشســته ها 
وجود ندارد؛ هرچنــد محدودیت هایی برای افراد 
غیرشــاغل و غیرفعال روزنامه نــگاری، پیش بینی 
شده اســت. در ماده ۹ آیین نامه اجرائی موصوف، 
درباره شــرایط داوطلبان عضویت در هیئت مدیره 
و بازرســان انجمن صنفی به مواردی تأکید شــده 
اســت؛ بنابرایــن هیچ کس حــق نــدارد حقوق 
شــهروندی یا آزادی های  مشروع  افراد را براساس 
اصل ۹، قانون اساســی با وضع قوانین  و مقررات  
جدید، ســلب  کند، موضوعــی که اخیــرا درباره 
نامزدهای ریاســت جمهوری هــم چالش هایی را 
در بر داشــته است. به عبارت دیگر روزنامه نگاران 
که برای آزادی های مشروع و قانونی جامعه، پیه 
همه چیز را به تن مالیده اند، نباید محدودیت هایی 
بــرای همــکاران و اعضــای انجمــن صنفی در 

تشکل ها خلق کنند!
۳- در هیچ یــک از مفــاد اساســنامه مصوب 
انجمن صنفی روزنامه نــگاران تهران، محدودیت 
یــا موانعی بر عضویــت یا نامــزدی در انتخابات 
هیئت مدیره و بازرســان پیش بینی نشده است. در 
ماده ۴ اساسنامه شرایط عضویت و در ماده ۵ آن، 
تعلیق یا محرومیت از عضویت در انجمن صنفی 
پیش بینی شــده اســت؛ اما هیچ گاه از محدودیت 
روزنامه نگاران بازنشسته برای فعالیت در انجمن 
صنفی روزنامه نگاری سخنی به میان نیامده است. 
کوتاه سخن اینکه مگر هنرمندان و روزنامه نگاران 
بازنشســته می شــوند؟ هم اینک بزرگان رســانه، 
سال های سال اســت که پس از خروج از مشاغل 
رسمی رسانه ای، همچنان در نشریات و روزنامه ها 
قلم می زنند و هیچ بنی بشــری هم از آنان تقاضا 
نکرده که قلم را بر زمین بگذارند. مگر کار صنفی 

تعطیل بردار است؟
لازم به ذکر اســت در اساسنامه انجمن صنفی 
روزنامه نــگاران اســتان تهــران قید شــده همه 
روزنامه نــگاران شــاغل و فعــال در تحریریه های 
مطبوعات، خبرگزاری ها و سایت های خبری استان 
تهران واجد شــرایط با ارائه مدارک مثبته، از قبیل 
گواهی اشــتغال بــه کار، کارت شناســایی معتبر، 
نمونه آثار منتشر شده در نشریات و امثال آن طبق 
مفــاد آیین نامه عضوگیری می توانند عضو انجمن 
صنفی شــوند. طبعا وقتی عضــو انجمن صنفی 
روزنامه نگاران هستید، از حق رأی و انتخاب ارکان 

تصمیم گیرنده آن نیز برخوردارید.
امید است دســت اندرکاران برگزاری انتخابات 
روزنامه نــگاران  صنفــی  انجمــن  هیئت مدیــره 
تهران با رعایت اساســنامه مصــوب، قانون کار و 
آیین نامه اجرائی وظایف انجمن، شــرایط را برای 
حضور پررنــگ روزنامه نــگاران فعــال در ارکان 
تصمیم گیرنده تشکل صنفی روزنامه نگاری فراهم 
کننــد؛ وگرنه با محدودســازی نامــزدی برخی از 
روزنامه نگاران در انتخابات هیئت مدیره و بازرسان، 

مبادا مرگ تدریجی انجمن صنفی را رقم بزنیم.

شهرزاد همتی: بالاخره بیشتر ۸۰  ساله ها واکسن زدند و حالا نوبت به ۷۵ ساله ها 
رسیده. عکس ها و تصاویرشان همه جا هست. در پارک ولایت داخل ماشینشان 
نشســته اند و دست هایشــان از ماشین بیرون است و مســئول واکسیناسیون با 
روپوش سفید برایشــان واکســن می زند. هرچند قرار بود از روز گذشته سایت 
واکسیناسیون برای ثبت نام ۷۵ ســاله ها باز شود  اما هنوز خبری نیست و گفته 
می شود ممکن است ثبت نام از پنجشنبه آغاز شود. اما واکسیناسیون ۷۵ ساله ها 
از ۴۸ ساعت پیش از عید فطر به  صورت غیررسمی آغاز شد. سالمندانی بودند 
که گذرشــان به خانه بهداشــت رســیده بود و با نشــان دادن کارت ملی روی 
صندلی نشســته بودند و پادتن به جانشان تزریق شــده بود. خانواده هایی که 
ذوق زده عکس پدربزرگ و مادربزرگ یا والدین شان را گذاشته بودند و از لحظه 
واکسیناســیون و نفس راحتی که کشــیده بودند، روایت می کردند. چشم های 
غرق شــادی و صورتی که پشت ماسک پنهان شده بود و آدم هایی که دیگر یاد 
گرفته اند با نگاه کردن به چشــم ها با هم صحبت کنند. حالا از حجم صف های 
عریض و طویل کم شــده اســت. هر چقدر در واکسیناســیون بیمــاران خاص 
خانواده ها از صف های طولانی و انتظار بیماران می گفتند، این بار به نظر می رسد 
اوضاع کمی بهتر شــده و سرعت در واکسیناسیون بالا رفته است. هرچند باید 
پذیرفت  با رســیدن به وضعیت مطلوب فاصله زیادی داریم. بنابر اعلام مرکز 
روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت بهداشت تا کنون یک میلیون و ۸۹۹ هزار 
و ۲۲ نفر دوز اول واکســن کرونــا و ۳۷۰ هزار و ۷۳۱ نفر نیــز دوز دوم را تزریق 
کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شــده در کشور به دو میلیون و ۲۶۹ هزار و 
۷۵۳ دوز رســید. مطابق گزارش ها هفت میلیون و ۲۰۰ هزار ســالمند واکســن 
می زنند. به گفته سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا در فاز دوم افراد به ترتیب 
از سنین ۸۰ سال به بالا، ۷۵ تا ۸۰، ۷۰ تا ۷۵، ۶۵ تا ۷۰ سال و بیماران زمینه ای 
و خاص، واکســن دریافت خواهند کرد. گفته می شــود این فاز سنگین خواهد 
بــود و تا تیر ماه ادامه دارد. در این فاز افراد ســالمند گروه هدف هفت میلیون و 
۲۰۰هزار نفر هســتند؛ البته در فاز دوم گروه های پرخطر مانند سالمندان بالای 
۶۵ ســال نیز به ترتیب اول از ۸۰ تا ۸۵ سال، ۷۵ تا ۸۰ سال، ۷۰ تا ۷۵ سال و... 
اولویت بندی می شــوند و واکسن دریافت می کنند. همچنین افراد بین ۱۶ تا ۶۴ 
ســال که بیماری زمینه ای از جمله دیابت، فشــار خون و بیماری های قلبی و 
عروقی دارند نیز در این فاز قــرار می گیرند؛ بنابراین مجموع جمعیت فاز دوم 
۱۲ میلیون نفر است و اگر مبنا دریافت حداقل دو نوبت واکسن به ازای هر فرد 

باشد، برای واکسیناسیون فاز دوم به ۲۴ میلیون دوز واکسن نیاز داریم.
همه  چیز  درباره واکسیناسیون

دکتــر جعفر صادق  تبریزی  به عنــوان رئیس مرکز مدیریت شــبکه وزارت 
بهداشت، به سؤالات «شرق» درخصوص روند واکسیناسیون پاسخ داد. او در 
پاسخ به این ســؤال که آیا از حجم صف و بی نظمی های ابتدایی کاسته شده 
گفت: «کاری که انجام شده این اســت که تعداد پایگاه های واکسیناسیون ما 
افزایــش پیدا کرده. ابتدای راه تعداد ایســتگاه ها محدود بود، ولی الان در کل 
کشور ۶۲۱ پایگاه تجمیعی واکسیناســیون داریم که در آن دوهزارو ۵۷۵ تیم 
کار واکسیناســیون را انجام می دهند. ۱۱ پایگاه خودرویی واکسیناسیون در کل 
کشور راه اندازی شده که از این تعداد پنج مورد در تهران و مابقی در اصفهان، 
مشهد، شیراز، زنجان و بوشهر کار می کنند. از طرف دیگر این روند ادامه خواهد 
داشت. برای مثال در تهران که ۷۰ مرکز تجمیعی واکسیناسیون وجود دارد به 
صــد مرکز تا پایان هفته افزایش خواهد یافت. از طرف دیگر ظرفیت ها هم رو 
به افزایش است. برای مثال شما ایران مال در تهران را در نظر بگیرید که حدود 
صد استیشــن واکسیناسیون دارد و ان شــاءاالله در آینده نزدیک با فراهم شدن 
تعداد بیشتر واکسن، تعداد تزریق واکسن روزانه به ۲۰ تا ۲۵ هزار خواهد رسید. 
امیدواریــم با این افزایش کار بهتر پیش برود» . او در ادامه با اشــاره به اینکه 
همکاران وزارت بهداشت با تلفن و تماس با واجدین شرایط در حال نوبت گیری 
هســتند، گفت: «من از مردم تقاضا می کنم بیشــتر صبر کنند تا با آنها تماس 
گرفته شود. با آمدن و تجمع تنها احتمال ابتلا به بیماری را بالا می برند. به ما 

اعتماد کنند. ما وقتی مطمئن شدیم برای گروهی به اندازه کافی واکسن داریم، 
آن گروه سنی را اعلام خواهیم کرد». او در پاسخ به این سؤال که چرا با وجود 
خبرها هنوز سایت برای ثبت نام ۷۵ ساله ها باز نشده گفت: «سایت باز نشده  اما 
همکاران به  صورت تلفنی و پیامکی در  حال دعوت از مردم هستند. تا زمانی 
که کسانی که نزد ما پرونده الکترونیکی سلامت دارند تمام شود، ما سایت را باز 
می کنیم برای کسانی که در سیستم نیستند. احتمالا این کار پایان هفته انجام 
می شود». تبریزی در پاسخ به این سؤال که بیشتر چه واکسنی تزریق می شود، 
گفت: «فرقی ندارد، ما واکسن می زنیم و هیچ تفاوتی بین واکسن ها نیست».  او 
در پایان در پاسخ به این سؤال که آیا واکسن ایرانی هم بین واکسن های تزریقی 

هست، گفت: «ان شاءاالله اوایل تیرماه این اتفاق می افتد».
بالاخره واکسن زدم

اکرم ام اس دارد و در تبریز واکســن زده. ۴۴ ســاله است و سینوفارم چینی 
تزریق کرده. روزهای واکسیناســیون در اینستاگرامش از صف طولانی بیماران 
خاص فیلم گذاشــته بــود. از او درباره نحوه واکسیناســیون و وضعیت مرکز 
بهداشت سؤال می کنم و او می گوید: «من در مرکز بیماران خاص تبریز واکسینه 
شــدم. به  صورت کلی نظم و ترتیب خوب بود اما سهمیه مشخص شده برای 
بیماران ام اس تبریز خیلی کم بود. سهمیه ما ۸۰۰ تا بود که خب برای ما اصلا 
کفــاف نمی داد. به ما ســینوفارم تزریق کردند و من عوارضم در حد ســردرد 
خفیف بود». پدر ســارا ۸۰ ساله  و ساکن تهران اســت. او هم سینوفارم تزریق 
کرده و علائمی جدی نداشــته. سارا به «شــرق» می گوید: «پدر من سینوفارم 
تزریق کردند. تنها ایرادی که از روند واکسیناســیون می شــود گرفت، شاید این 
باشــد که به تمام افراد منطقه ما برای واکسیناســیون ساعت ۱۱ نوبت تعیین 
کرده بودند و همین مســئله باعث بی نظمی شده بود. اما هیچ عوارضی سراغ 
پدرم نیامد. من پرس و جو کــردم و گفتند یکی از دلایل نبود عوارض (تب، لرز، 
بدن درد) می تواند به خاطر سن بالای افراد باشد  و ظاهرا در سنین بالا عوارض 
مشــابه وجود ندارد».  مرجان اهل اهواز اســت و مادرش در اهواز سینوفارم 
تزریق کرده، او به «شرق» می گوید: «مادرم در طرح خودرویی تزریق واکسن به 
سالمندان که از تجربه کشورهای اروپایی گرفته شده، سینوفارم چینی زد، کامل 
برایــش توضیح دادند که چینی زدی و عوارض احتمالی چگونه خواهد بود و 
در صورت بروز باید چه اقداماتی انجام دهد. البته خدا را شکر، هیچ عارضه ای 
نداشتند. این را هم بگویم که چون برای تزریق از خودرو پیاده نشدند، صف هم 
نبود، کار خیلی بی استرس پیش رفت». هلنا هم تجربه همراهی با مادربزرگ 

و مادر همسرش را برای واکسیناسیون 
داشــته. او به «شــرق» می گوید: «حالا 
۱۰ روز می شــود کــه واکســن زده اند. 
مرکز بهداشــت خیلی هم خلوت بود 
و هیچ عوارضی نداشــتند، فقط همان 
روز اول دستشــان درد گرفت. کل روند 
هم یک ســاعت زمــان بــرد». روایت 
آزاده از واکســن زدن پدر ۷۵ ســاله اش 
کمی متفاوت است. او می گوید: «پیش 

از بازشــدن ســایت پدرم به مرکز بهداشــتی در غرب تهران رفت و واکسن زد. 
به او گفته بودند هم آســترازنکا هســت و هم سینوفارم و خودت انتخاب کن. 
آســترازنکا زد و کمی بی حال بود و دست درد داشت و حالا هم حالش خوب 
اســت». علیرضا، عضو کانون هموفیلی ایران است و از طریق سهمیه بیماران 
خاص واکسن زده. او به «شرق» می گوید: « من دوز اول واکسن سینوفارم را یک 
ماه پیش زدم و امروز هم برای تزریق دوز دوم آماده می شوم. عوارضی نداشتم 
و فقط تا یک روز کمی دســت درد داشتم. واکسن را کانون هموفیلی زدم و در 
صف هم نبودم. بیماری ما ارثی و انعقاد خون است، از طریق آنها متوجه شدم. 
اول آنها که سنشــان بالاتر بود، دعوت شدند که عمه من هم جزء آنها بود و از 
طریق کانال کانون هموفیلی مطلع شده بودند». اما همه رضایت ندارند. امیر 
۴۰ ساله و مبتلا به سرطان است. او دو هفته پیش واکسن سینوفارم چین تزریق 
کرده و به «شــرق» می گوید: «بیش از دوو نیم ساعت معطل شدیم. ما ماشین 
داشتیم و در ماشین نشستیم. اما مریض های بی حالی را دیدم که زیر آفتاب داغ 
شانه  به شانه ایستاده بودند و اصلا معلوم نبود که کرونا می گیرند یا نه. اول هم 
که انگار عمدی وجود داشت اطلاع رسانی به نحوی انجام شود که همه مطلع 
نشــوند. ما اول دیدیم چند نفر در اینســتاگرام پستی گذاشته اند که در یکی، دو 
بیمارستان واکسن می زنند که فکر کردیم سر کاری است! بعد توی تلگرام پر شد 
و بعد یکی از دوســتانی که مثل من مبتلا به سرطان است، رفت و تزریق کرد و 
گفت واقعیت دارد. انگار مدیریت نشــده بود و چون اول راه بود، نمی دانستند 
چه کار باید بکنند. اما شنیده ام که حالا وضعیت منظم تر شده». مژگان هم به 
«شرق» می گوید که پدر ۷۹ ساله اش بعد از تزریق واکسن سینوفارم چین دچار 
عوارضی شده که پیش تر نداشته و البته پزشکان می گویند ربطی به سینوفارم 
ندارد. او می گوید: «پدرم الان در بیمارســتان بستری است. روزی که واکسن زد 
دستی که واکسینه شده بود، به لرزش افتاد و چند ساعت بعد دو دستش شروع 
به لرزیدن کرد. در حالی که پدرم مشــکلی در خصوص لرزش نداشت و فردای 
تزریق واکسن لرزش دستانش بیشتر شد، به طوری که نمی توانست چیزی را نگه 
دارد و بعد پاهایش درگیر شــد. بــا ۴۰۳۰ تماس گرفتیم و به ما گفتند طبیعی 
اســت! به دکتر مراجعه کردیــم و دارو داد و گفت اگر تا فردا خوب نشــد، به 
بیمارستان منتقلش کنید. چیزی که باعث ترس بیشتر ما شد هذیان گویی های 
پدرم بود. حواســش را از دست داد و افراد را از یاد برد، اورژانس خبر کردیم و 
دیدیم قند خونش به ۵۰۰ رســیده و احتمال تشنج وجود دارد. بعضی دکترها 
می گویند عوارض واکسن است و بعضی می گویند نیست! اما چیزی که برای ما 
مسجل است این است که پدرم بعد از تزریق واکسن این بلا سرش آمد». دیشب 
سعید نمکی در گفت وگوی زنده تلویزیونی گفت: محموله واکسن ما هم شنبه 
رسید و محموله سنگین تری امشب خواهد رسید و هفته آینده هم محموله ای 
می رســد و ان شاءاالله گروه هدف مان را که افراد بالای ۶۰ سال و بیماران خاص 
و صعب العلاج هســتند تا اواخر خــرداد و بتوانیم اوایل تیر مــاه این ۱۳ تا ۱۴ 
میلیون  نفری را که عامل اصلی بســتری و مرگ و میر در بیمارســتان ها هستند، 
واکســینه کنیم و بعد سراغ ســایر افراد برویم». حالا امیدها در حال زنده شدن 
اســت. آدم ها حداقل خیالشــان از جانب بزرگ ترهایشان راحت می شود. آرزو 
می کنند که بالاخره مادرشــان را دل سیر در آغوش بگیرند و با خانواده هایشان 

رفت  و آمد کنند؛ آدم هایی که از مرگ خسته شده اند و به زندگی فکر می کنند.

داســتان تکراری و همیشگی آتش سوزی جنگل ها 
در مناطق زاگرسی کشور چند روز است با آغاز حریق در 
مناطقی از شهرستان باشت استان کهگیلویه و بویراحمد 
شــروع شــده اســت. امســال به دلیل کم بارشــی و 
خشک شــدن زودهنگام علف های بهاری، این داستان 
زودتــر رخ داده اســت. آتش ســوزی وســیعی که در 
کوه های شاه بهرام شهرستان باشت شروع شد، صدها 
هکتار از رویشگاه های بلوط این منطقه را طعمه آتش 
کرد و مثل هر سال کمبود امکانات و دست های خالی 
فعالان محیط زیســت، دوستداران طبیعت و نیروهای 
دولتی و منابع طبیعی، تا این لحظه نتوانســته از پس 
حجم وسیع آتش بر بیاید. آتشی که البته هر از گاهی با 
تلاش های صورت گرفته مهار می شود، ولی بار دیگر از 
جایی دیگر سر بر می آورد و مناطقی دیگر را می سوزاند.
در همین رابطه روز گذشته مدیرکل مدیریت بحران 
اســتانداری کهگیلویه و بویراحمــد در ایــن خصوص 
به خبرگزاری مهر گفته اســت: از عصر پنجشــنبه در 
کوه های مشــرف بر روستاهای شاه بهرام و شادگان، در 
بخش مرکزی شهرستان باشت، آتش سوزی گسترده ای 
رخ داد که نیروهــای مردمی و منابع طبیعی از همان 
ساعات اولیه در حال مهار آتش بودند. محمدی درباره 
علت این آتش ســوزی گفــت: تعدادی از کشــاورزان 
پسماند مزارع خود را آتش زدند که با وزش باد از کنترل 

کشاورزان خارج و به کوه ها و زمین های اطراف رسید.
مدیــر کل مدیریــت بحــران اســتان بــا تأکیــد بر 
ممنوع بودن آتش زدن پسماند مزارع افزود: آتش سوزی 
جنگل ها و مراتع اســتان سالانه خســارت های بسیار 
سنگینی به عرصه های طبیعی و محیط زیست استان 
وارد می کند.  در همین حال، مدیر اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرستان باشت نیز گفت طبق برآورد اولیه 
حدود ۳۰۰ هکتــار از عرصه های جنگلی و مرتعی در 
این ارتفاعات طعمه حریق شد که البته پس از بررسی 
و ارزیابی های صورت گرفته، میزان دقیق خســارات این 
آتش سوزی ها مشخص می شــود؛ چون هنوز به  طور 
قطع نمی توان گفت آیا این آتش سوزی مهار شده است 

یا خیر.
بنا بر اعلام ســازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری، 
عوامل انســانی علت بیش از ۹۰ درصد آتش سوزی ها 
در جنگل هــا و مراتع کشــور اســت کــه می تواند به  
صــورت آگاهانــه و مغرضانه یا به صــورت ناآگاهانه 

و ســهوی صورت بگیرد. غلامحســین حکمتیان اصل، 
مدیرکل منابــع طبیعی اســتان کهگیلویه و بویراحمد 
نیــز در اظهاراتی در همین رابطه، علت آتش ســوزی 
جنگل های دو نقطه از شهرســتان باشت را آتش زدن 
پســماند مزارع از سوی یک کشــاورز برای برنج کاری 
دانســت که به عرصه های منابــع طبیعی و جنگل ها 

سرایت کرده است.
علوفه هــای خشک شــده در مراتــع و جنگل ها با 
گرم شــدن هوا کاملا مســتعد آتش ســوزی می شوند 
و رهاکــردن ته ســیگار، شیشــه، قوطی هــای فلزی و 
خاموش نکردن کامل آتش از سوی گردشگران، باعث 
وقوع آتش ســوزی  در برخی عرصه های طبیعی مانند 
جنگل ها، دشت ها، مراتع و ... می شود. بااین حال، برخی 
از این آتش سوزی ها از مزارعی که در مجاورت جنگل ها 
قرار دارند، آغاز می شود؛ چراکه برخی از کشاورزانی که 
محصولاتی مانند گندم و جو را برداشت کرده اند، برای 
کاشــت محصول جدید، باقی مانده محصولات خود را 
آتش می زنند که این اقدام می تواند منجر به ســرایت 

آتش به جنگل ها و منابع طبیعی شود.
بــه گــزارش ایســنا، رحیــم ملک نیــا، متخصص 
جنــگل داری، علت برخــی آتش ســوزی های عمدی 
را تعارضــات بین ســازمان جنگل ها و مــردم محلی 
می دانــد که اختلاف های بین کشــاورزان و مرتع داران 
و آماده ســازی زمین برای کشــت مجدد از این دســته 
اختلاف ها هســتند. به اعتقاد او، سازمان جنگل ها باید 
تعارضات خود با افراد محلی، دامداران و کشاورزان را 
به   منظور حفظ منابع طبیعی برطرف کند. همچنین در 
برخی موارد سازمان جنگل ها،  مراتع و آبخیزداری علت 
برخی از این آتش ســوزی ها را ناشی از اختلاف ها بین 
کشاورزان بر ســر یک زمین اعلام کرده است. بر اساس 
مــاده ۲۰ قانون هــوای  پاک، ســوزاندن بقایای گیاهی 
اراضی زراعی پس از برداشت محصول ممنوع است و 
متخلف حسب مورد به جزای نقدی بیش از دو میلیون 
تا هشــت میلیون تومان محکوم می شــود. همچنین 
بر اســاس  ماده ۴۵ قانــون حفاظت و بهره بــرداری از 
جنگل ها و مراتع، آتش زدن نباتــات در مزارع و باغات 
داخل یا مجاور جنگل بدون اجــازه و نظارت مأموران 
جنگلبانــی ممنوع اســت و در صورتی کــه در نتیجه  
بی مبالاتی حریق در جنگل به وقوع بپیوندد، مرتکب به 
حبس تأدیبی از دو ماه تا یک سال محکوم خواهد شد.

شاهدان عینی از واکسیناسیون کرونا در ایران می گویند

از سینوفارم تا آسترازنکا
هوشنگ صدفى . روزنامه نگار

آغاز سریال آتش سوزى جنگل هاى زاگرسى
 

برگ سبز خودرو  رنو  SYMBOL/AT رنگ آبی متالیک مدل 
۲۰۱۶ به شماره پلاک ایران ۱۱ _ ۸۵۵ ب ۹۵  و شماره موتور 

 K4M2845R008761 و شماره شاسی 

VF14SRAB8GT578791 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آقای ناصــر احمدی فرزند ابراهیم مجهول المکان همســر شــما برابــر دادنامه 
۹۹۰۹۹۷۲۶۵۰۲۰۲۲۰۴ شعبه ۲ دادگاه شهر قدس تقاضای ثبت طلاق نموده است 
لذا لازم است ظرف مدت ده روز پس از انتشار در دفتر خانه به آدرس شهر قدس بلوار 
کلهر پ ۴۹۲ دفتر طلاق ۳ شهر قدس حاضر در غیر این صورت طبق مقررات اقدام 

به ثبت خواهد شد و اعتراض بعدی شما مسموع نخواهد بود .
دفتر ازدواج ۸ و طلاق ۳ شهر قدس 
سر دفتر :محسن صارمی

پروانه کار آموزی وکالت به شماره ۵۲۹۵۹ صادره از مرکز وکلا وکارشناسان 
متعلق به اینجانب  فرزند احسان  به شماره ملی 
۳۹۹۲۰۶۰۰۳۹  در مورخه ۱۳۹۹/۱۲/۰۷در شهرستان شهریار مفقود 

گردیده وفاقد اعتبارمی باشد لهذا از یابنده آن استدعادارم که در صورت 
پیدا نمودن آن به مرکز امور وکلا وکارشناسان  قوه قضائیه واقع در تهران 
خیابان شریعتی نرسیده به بلوار معلم خیابان کلاته پلاک ۷  تحویل دهد.

برگ سبز  خودرو  دیگنیتی  رنگ مشکی متالیک مدل ۱۴۰۰ 
به شماره پلاک ایران ۴۰ _ ۷۶۵ س ۳۷ و شماره موتور 

 SFG15T*19729371 و شماره شاسی

 NAGD1AA48M1000363 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت خودرو  پژو  206SD-TU5  رنگ سفید روغنی  مدل 
۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران  ۴۴ _ ۹۹۵ م ۶۶ و شماره موتور 

 167B0024421 و شماره شاسی

 NAAP41FE5HJ020867 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  رنو  لوگان  L90 رنگ سفید روغنی  مدل 
 ۱۳۸۷ به شماره پلاک ایران ۶۳ _ ۳۴۹ س ۳۶ 

و شماره موتور K4MA690D047603 و شماره شاسی 
NAPLSRALD81026228 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز خودرو رنو تندر)لوگان L90 ( رنگ سفید شیری روغنی  

 مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ایران ۷۷ _ ۲۶۷ ب ۶۵  
 و شماره موتور 7702035322D137858 و شماره شاسی

 NAALSRALDBA071327 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو سمند LX رنگ سفید روغنی مدل 
۱۳۹۹ به شماره موتور 147H0504275 و شماره 

 شاسی NAACJ1JE0LF661533 مفقود گردیده
 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت شناسایی  فرودگاه  امام خمینی  اینجانب 
  به شماره ۲۱۰۶۲ به شماره 

ملی ۰۰۶۷۴۱۸۱۰۴ مفقود گردیده  و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو  سمند  ایکس ۷  رنگ نقره ای 
متالیک مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک ایران ۲۲ _ ۸۴۳ ص ۴۴ 

 و شماره موتور ۱۲۴۸۷۰۳۵۹۷۳ و شماره شاسی 
NAAC21CB98F701622 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهى دعوت از شرکاء شرکت کیمیا درمان نیکان غرب بامسولیت محدود 
 شماره ثبت 478872 شناسه ملى 14005219287

بدینوسیله از کلیه شرکا شرکت دعوت میگردد تا درجلسه مجمع عمومى فوق العاده مورخ 
1400/03/6 ساعت 10 صبح درمحل قانونى شرکت تشکیل میگردد حضور بهم رسانند.

دستور جلسه : 
1ـ افزایش سرمایه از طریق افزایش سهم الشرکه وورود شریک جدید

2ـ اصلاح تعداد اعضا هیات مدیره
3ـ سایرمواردیکه درصلاحیت مجمع باشد

هیات مدیره شرکت     

آگهى دعوت مجمع عمومى عادى به طور فوق العاده
 شرکت کارتن سازى تهران با مسئولیت محدود

 ثبت شده به شماره 12793
و به شناسه ملى 10100491816  منحله و درحال تصفیه

بدینوسیله از کلیه شرکاء شرکت مذکور دعوت مى گردد تادر جلسه مجمع عمومى 
عادى به طور فوق العاده شرکت مذکور که در ساعت 10 

روز 1400/3/10 در نشانى واقع در خیابان دکتر مفتح- میدان هفت تیر پلاك 5 
مجتمع نگین آبى طبقه دوم واحد 202  تشکیل مى گردد حضور به هم رسانید.

دستور جلسه : تغیر نشانى محل تصفیه 
مدیرتصفیه: مهرداد اکبریه

بازتاب انتخابات معنادار
... چراکــه کلیه قوای عمومی ســند اختیار خود را 
از اراده شهروندان گرفته و کارویژه شورای نگهبان نیز 
در دو ســطح نظارت سیاســی و نظارت تقنینی از این 
قاعده مســتثنا نیســت. خصلت نابرابرطلب در سپهر 
حقوق عمومی تنها با انقیاد به موازین ریشــه ای اصل 
قانونی بودن و مسئولیت متعادل می شود. سازماندهی 
قــدرت سیاســی از مجرای شــورای نگهبــان باید به 
طریقی تمشیت شود که قوای عمومی بر سبیل نظارت 
و تعــادل، قدرت تــام نیافته و تصمیمــات و اقدامات 
آنها مقیده و در کنترل حکومت قانون باشــد. کوشش 
بی طرفانــه شــورا در تطبیق مصداق ها بایــد با قواعد 
حقوقی و انطباق جهات موضوعی با موازین حکمی از 
پیش تعیین شــده در جهت «عدم اصالت زدایی از آرای 

عمومی» متمرکز شود.
۶- امــا حق جبران نقــض حقوق بشــر، خود یکی 
از مصادیق حقوق بشــر اســت؛ بنابرایــن در حل وفصل 
اختلاف هــای انتخاباتــی ناظــر بــر جلوگیــری از حق 
نامزد شدن یا رأی دادن یا تفاسیر نابجای قوانین و آیین های 
انتخاباتی یا اختلاف بر سر صحت و شمارش آرا یا ادعای 
بی اعتبــاری فرایند انتخابات و احراز این امر که انتخابات 
واقعــی، آزاد و منصفانــه جریان یافته چیزی بیشــتر از 
صرف شرکت در انتخابات و برگزاری صوری است، بلکه 
انتخابات باید با اســتانداردهایی قرین باشــد که فقدان 
هر یــک، منقصتی بر دامن آزادی حق تعیین سرنوشــت 
است و شــورای نگهبان ضامن این حق و پاسدار حقوق 

اساسی باید باشد.
۷- مــرز بیــن آزادی و گســتاخی و مدارا و تســاهل 
با خشــونت و کین توزی باید روشــن باشــد. رسانه های 
عمومی وابسته به حکمرانی و ملی باید کاملا برابرگونه 
و غیر تبعیض آمیز تریبون را در اختیار نامزدها قرار دهند. 
دسترســی آزادانه همه گروه های سیاســی و افراد مایل 
به شــرکت در انتخابات باید مانع زدایی شــود. خشونت 
و ارعــاب قطعا ممنوع باشــد. برای تحقــق انتخاباتی 
بردبارانه،کثرت گرا و ســلامت، استقلال قوه قضا اولویت 
اســت. هرچند شــرکت رئیس قوه قضا به عنوان نامزد 
محل تأمل اســت، اما تســهیل حــق مخالف بودن، حق 
اعتراض کــردن و تقید بی طرفانه به لــوازم آن ضرورت 
دارد. دلســوزانه باید توجه کرد که انتخابات یک فرصت 
گفت وگــوی ملی بــرای اصلاحــات واقعی کشــور در 
وضعیت گرفتاری های جدی است و کسانی که مردم را از 
این حق اساسی محروم می کنند، اولا باید پاسخ گوی فعل 
و ترک فعل فرصت ســوزاننده خود باشــند و دوم از باب 
ماده ۵۷۰ قانون مجازات اســلامی تحت تعقیب دادگاه 

مستقل قرار بگیرند.
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